РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015г.                                                  №   146                          с.Верхнесвечниково

О внесении изменений
в постановление «Об утверждении муниципальной
программы   «Социальная поддержка граждан» от 11.10.13 №98
В связи с перераспределением средств бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения, направленных на выполнение  муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013г.№98 «Об утверждении муниципальной
программы  «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:

 1.1 В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 Общий объем  финансирования  муниципальной программы, составляет 

283,6тыс. рублей (объем средств уточняется ежегодно,  исходя  из возможностей бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения) в том числе по годам :

	2014 год −  34,4 тыс. рублей;

	2015 год −  52,2тыс. рублей;

	2016 год −  39,4 тыс. рублей;

	2017 год −  39,4 тыс. рублей;

2018 год −  39,4 тыс. рублей;

2019 год −  39,4 тыс. рублей;

2020 год −  39,4 тыс. рублей; 


    1.2 Приложение муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно  настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Верхнесвечниковского
сельского поселения
                                              С.Ф.Демченко
Приложение № 1к муниципальной программе 

Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

Расходы бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, 
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	
	

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	

	Муниципальная
программа

 
	«Социальная поддержка граждан»
	всего, в том числе:
	951
	X
	X
	X
	34,4
	52,2
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	
	

	
	 
	Администрация 

Верхнесвечниковскогосельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	34,4
	52,2
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	
	

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан»
	всего по подпрограмме 1,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	34,4
	52,2
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	
	

	
	
	Администрация 

Верхнесвечниковскогосельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	34,4
	52,2
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	
	

	Основное мероприятие 1.11
	Выплата единовременного пособия за  полные  годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста
	Администрация 

Верхнесвечниковскогосельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	12,7
	
	17,7
	17,7
	17,7
	17,7
	17,7
	
	

	Основное мероприятие 1.14
	Ежемесячная доплата к  пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет 
	Администрация 

Верхнесвечниковскогосельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	21,7
	
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7
	
	


Приложение № 2к муниципальной программе 

Верхнесвечниковскогосельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения

 «Социальная продержка граждан», подпрограммы муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (наименование)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	
	
	
	2012 год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019  

год
	2020 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципальная программа Верхнесвечниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки 
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки 
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


Приложение № 3 к муниципальной программе 

Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения

 «Социальная поддержка граждан»

	№  
п/п
	Наименование 
 показателя
	Единица 
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к 
показателю 
	Базовые    
показатели   
(используемые 
  в формуле)


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения, обратившихся за получением мер социальной поддержки 
	процент
	В/А*100%

В – значение согласно базы данных получателей мер социальной поддержки Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения в отчетном году;

А –  значение по данным ПФ
	1.В- численность граждан, получающих муниципальную пенсию за выслугу лет; 

А – общая численность граждан, обратившихся за получением муниципальной пенсии за выслугу лет
2.В-численность граждан ,получивших 

Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы;

А- общая численность граждан, обратившихся за получением единовременного пособия  за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы;




	Приложение № 4 к муниципальной программе 

Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

Верхнесвечниковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»



	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия 

нереализации основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.
	1.1. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 
	Администрация 

Верхнесвечниковского сельского 

поселения
	01.01.2014г. 
	31.12.2020 г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе, увеличение бедности и увеличение дифференциации населения по уровню доходов
	1, 1.1

	2.
	2.1.Выплата достигшему пенсионного возраста  единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы;
	Администрация 

Верхнесвечниковского сельского 

поселения
	01.01.2014г. 
	31.12.2020 г.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе, увеличение бедности и увеличение дифференциации населения по уровню доходов
	1,1.1


	
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Приложение № 5 к муниципальной программе 

Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

областного бюджета, бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная 
поддержка граждан»
	всего
	37,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет Верхнесвечниковского
сельского поселения Кашарского района
	37,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная 

поддержка отдельных категорий  граждан» 
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет Верхнесвечниковского
сельского поселения Кашарского района
	37,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4
	39,4

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 2 к постановлению Администрации

Верхнесвечниковского сельского поселения

от 11.10.2013  № 98
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения, 

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 01.07.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Верхнесвечниковского сельского поселения на 2010-2012 годы»;

2. Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 29.12.2010 №104 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 01.07.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Верхнесвечниковского сельского поселения на 2010-2012 годы»;

3. Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 26.12.2011 №97 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковскогосельского поселения от 01.07.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Верхнесвечниковского сельского поселения на 2010-2012 годы»;

4. Постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 12.11.2012 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 01.07.2010 № 53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Верхнесвечниковского сельского поселения на 2010-2012 годы»;
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